
Esiet sveicināti, godājamie novada 
iedzī votāji, vasaras saulgriežu laikā, kad 
papardes un margrietiņas steidz kuplot 
savu krāšņumu, gatavodamās savīties 
trejdeviņās zālēs jāņunakts pušķos līgo-
tāju rokās.  

Vai citur tā pasaulē jāņugunis deg 
tik košām liesmām un dziesmas dzied 
tik tautiski stiprā lepnumā? 

Šī vasara būs īpaši skanīga, jo arī 
mūsu novada jaunieši jūlija sākumā no 
6. līdz 12. jūlijam dosies uz Rīgu, lai 
pārstāvētu Auces novadu un piedalītos 
XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, kas ir lielākie, nozīmīgākie 
un senākie skolu jaunatnes tautas māks-
las kolektīvu svētki Latvijā. Šie ir tie 
svētki, kur ne tikai varam apgūt un kopt 
mūsu tautas tradīcijas, bet piedalīšanās 
tajos ir kā balva par neatlaidīgu darbu 
piecu gadu garumā. Šogad koncertiem 
Svētku laikā ir piesaistīti ļoti populā-
ri un jauniešu vidū iecienīti mūziķi un 
mākslinieki – Renārs Kaupers, grupas 
Instrumenti, The Sound Poets u. c., un 
svētku gaisotni paspilgtinās BURT(u)
BURVĪBA, kad kopējiem spēkiem mūsu 
novada jaunieši iedzīvinās 33 Latvijas 
vērtības. Svētku sauklis šogad ir „Pats 
skani, līdzi skani”!

Šķiet, šis ir tas laiks, kad ik ziedam 
pļavā un absolventu pušķos, mūsu do-
mām, izrunātam vārdam un padarītam 
darbam piemīt brīnumains iedvesmas 
spēks, jo svētku sajūta jau atnāk tikai 
pēc labi padarīta darba. Mūsu novada 
jaunā paaudze – skolu absolventi jūnijā 
aizvērs skolas durvis, tāpēc vēlos viņiem 
ielikt ceļasomās vispārgalvīgākos sap-
ņus un spēju uzdrīkstēties!

Izskanot pēdējam zvanam, izglītības 
iestā dēs novadā rosība nerims, jo, kā 
allaž, arī šogad viss tiek gatavots, lai jau 
jaunajā mācību gadā bērni un jaunieši 
izglītoties varētu turpināt vēl labākā 
vidē un modernās telpās! 

Lai šajos saulgriežos aplīgotāju dzies-
mām nebūtu asu vārdu, vēlreiz aicinu ik 
vienu novada iedzīvotāju parūpēties par 
savu pagalmu un piemājas teritoriju, lai 
ne tikai pašiem būtu prieks par paveik-
to, bet arī varētu piedalīties pašvaldības 
rīkotajā konkursā „Sakopts un zaļojošs 
novads!” par sakoptāko sētu, jo jau jūlija 
sākumā katras pagasta pārvaldes pār-
valdnieks savā pārziņā esošajos pagastos 
rādīs mājsaimniecības, ar ko novadā va-
ram lepoties, turklāt šogad konkursa uz-
varētājus sagaida īpaši vērtīgas balvas, 
kas sarūpētas sadarbībā ar Husqvarna, 
kas noteikti noderēs ikvienā mājsaim-
niecībā.  

Pavisam drīz mūsu novadu apciemos 
tuvāki un tālāki viesi, gaidām ciemiņus 
gan no Polijas, gan Baltkrievijas, Lietu-
vas, Moldovas, gan no Īslandes un Nor-
vēģijas, lai piedalītos un kopā atzīmētu 
jau XX gadu jubilejas Auces novada svēt-
kus un Gunāra Ordelovska XX Starp-
tautisko pūtēju orķestru festivālu, taču 
līdz tam vēl priekšā ļoti daudz darba...

Lai krāsainās skaņās zied mūsu va-
sara!

Gints Kaminskis, 
 domes priekšsēdētājs

„Pats skani, 
līdzi skani!” 

Auces vidusskolā salidoja domas, ilgas un labas ziņas

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Nr. 6 (70) 2015. gada 22. JŪNIJS

Sestdien 30. maijā Auces vidusskolā notika absolventu salidojums, kur bijušie un esošie skolas pedago-
gi un absolventi atskatījās 70 gadu jubileju sasniegušās skolas pagātnē un no sirds priecājās par skolas 
šodienu.

Auces vidusskola ir viena no vidusskolām 
Latvijā, kas var lepoties ar savu absolventu 
sasniegumiem, jo tieši Auces vidusskolā reiz 
mācījušies izcili žurnālisti, aktieri, uzņēmē-
ji, juristi un daudz citu profesiju pārstāvji, 
kuri godam nes Auces vārdu Latvijā un pa-
saulē. 

Lai arī 30. maija pēcpusdienu sinoptiķi 
solīja vēsu un lietainu, krāsaini pozitīvas 
atmiņas, sirsnīgi rokas spiedieni un zie-
du klēpji sirdis pildīja siltām emocijām un 
pat smidzinošais lietus netraucēja noska-
tīties Auces vidusskolas skolēnu sarūpētos 
priekšnesumus, izvedot skatītājus caur 
70 gadu laika loku.

Savā svinīgajā uzrunā bijušajiem un eso-
šajiem pedagogiem, skolas darbiniekiem un 
absolventiem Auces novada domes priekšsē-
dētājs sacīja:

„Man ir liels prieks un gods sveikt visus  klāt-
esošos šeit, un lepojos būt piederīgs vienai no 
labākajām skolām Latvijā – Auces vidusskolai. 
Vēl pavisam nesen, – pims pieciem gadiem likās, 
ka nākamais salidojums būs ļoti tālu, bet nu 
tas ir klāt, kad mēs viens otru atkal varam ieraudzīt un parunāt, atceroties tos darbus un nedarbus, ko esam darījuši Auces vidusskolā. 
Šeit salido domas no visām malām, šeit salido ilgas un labās ziņas no pagātnes, kas saista mūs ar tagadni. Sveicu Jūs visus svētkos!”

Auces vidusskolas direktore Indra Špela sveicot pensionētos pedagogus, šī brīža skolotājus un absolventus atzina, ka ļoti 
lepojas ar Auces vidusskolu, jo tā atrodas nemitīgā attīstībā, tāpēc sacīja, ka Auces vidusskola nekad nebūs pilnībā gatava, bet 
tā vienmēr būs gatava uzņemt jaunus skolēnus, ejot līdzi laikam un ieviešot arvien jaunas izglītības programmas un rūpējoties 

par skolas vidi. 
Auces vidusskola mainās līdzi laikam, līdz šim 

tajā bijuši 64 izlaidumi, tāpēc īpaši tika sveikti 
pensionētie skolotāji, kuri devuši nozīmīgu 
ieguldījumu skolas pedagoģiskajā darbā un 
skolas attīstībā: bijušās skolas direktores Maija 
Upmane un Anna Fleišmane, skolotājas Helēna 
Dundure, Rita Jaunzeme, Līga Dvarišķe, 
Ēriks Danenbergs, Brigita Pētersone, Līga 
Heistere, Ludmila Liepiņa, Ausma Baturēviča, 
Zinaida Estberga, Aija Inne, Anita Bīriņa, Velta 
Jaunzeme un Lūcija Andersone. 

Līdz pat rīta gaismai skolas telpas pildījās 
jautrām čalām, spilgtām atmiņām un 
interesantiem dzīvesstāstiem, līdz deju soļi 
pierima un atvadu sveicieni kopā ar putnu rīta 
treļļiem pavadīja visus mājup, lai tiktos atkal 
pēc pieciem gadiem.

Gita Šēfere-Šteinberga, 
 sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Tiek sveikti Auces vidusskolas pensionētie skolotāji.

Izskan muzikālais sveiciens. 

Līgo saule, līgo bite
Pa lielo tīrumiņu,
Saule – ziedus kaltēdama,
Bite – ziedus lasīdama.
   /L.t.dz./

Vēlu iepīt ozolu vainagos un jāņunakts zāļu pušķos, 
izdziedāt līgo skanīgās dziesmās un nosargāt 

ugunskuru gaismā cauri gadu simtiem izdzīvojušo, 
tautai raksturīgo un seno Jāņu nakts spēku un varenību!

Lai līksma līgošana, spēks un svētība 
katrai ģimenei un mūsu novadam!

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis 



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 18. jūnijs2

Notikumi

· Precizēja pašvaldības 2015. gada 29. aprīļa 
saistošos noteikumus Nr. 3 „Grozījumi Auces no-
vada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžu-
ģimenēm”” un apstiprināja tos galīgajā redakcijā. 
Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izde-
vumā „Auces Novada Vēstis”. 

· Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. „Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzē-
šanai Auces novadā”. Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldī-
bas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

· Nolēma izteikt Zemkopības ministrijai ierosi-
nājumu nodot bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 
0,7 ha lielu zemesgabala daļu no nekustamā īpašu-
ma „Garais kalns” Bēnes pagastā ar mērķi – „Gai-
līšu kapu” kapsētas paplašināšanai un uzturēšanai.

· Piešķīra adreses nekustamajiem īpašumiem 
(ēkām, būvēm) Bēnes pagastā.

· Akceptēja pašvaldībai piekritīga zemesgabala 
Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, sadalīšanu un adre-
ses piešķiršanu atdalītajam zemesgabalam.

· Akceptēja divu pašvaldībai piekritīgu zemes-
gabalu Lielauces pagastā un Vītiņu pagastā, kā arī 
fiziskai personai piederoša zemes īpašuma Ukru 
pagastā sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu at-
dalītajiem zemesgabaliem.

· Nolēma organizēt lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes vienības „Mazdārziņi Kapteiņos” Vī-
tiņu pagastā, 0,69 ha platībā, nomas tiesību izsoli. 
Apstiprināja nomas tiesību izsoles noteikumus un 
uzdeva pašvaldības Privatizācijas komisijai veikt 
visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles 
organizēšanai.

· Apstiprināja novada pirmsskolas izglītības 
iestā žu darba grafiku 2015. gada vasaras mēnešiem 
un atļāva pirmsskolas izglītības iestādei „Mazulis” 
no 1. jūnija līdz 30. jūnijam uzņemt audzēkņus no 
slēgtās pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis”, 
no 1. jūlija līdz 28. jūlijam – pirmsskolas izglītības 
iestādei „Pīlādzītis” uzņemt audzēkņus no slēgtās 
pirmsskolas izglītības iestā des „Mazulis”.

· Atļāva pirmsskolas izglītības iestādei „Vecau-
ce” no 1. jūnija līdz 31. jūlijam atvērt rotaļu grupu 
5–10 gadus veciem bērniem.

· Apstiprināja Auces novada pašvaldības konso-
lidēto 2014. gada pārskatu.

· Nolēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē Auces vi-
dusskolas ēku atjaunošanai – 305639 eiro un Bēnes 
vidusskolas telpu atjaunošanai – 34998 eiro apmērā.

· Apstiprināja Auces vidusskolas maksas pakal-
pojumu (internāta telpu īre) tarifus.

· Atļāva Auces vidusskolai pieņemt ziedojumus 
skolas absolventu salidojuma organizēšanai.

· Deputāti akceptēja nolietoto pamatlīdzekļu 
noņemšanu no grāmatvedības uzskaites novada 
pašvaldības administrācijā un bāriņtiesā un pirms-
skolas izglītības iestādē „Pīlādzītis”.

· Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu no trijām fiziskām perso-
nām.

· Apstiprināja 2015. gada 26. maijā notikušo 
pašvaldības nekustamo īpašumu izsoļu rezultātus:

– nekustamais īpašums „Stērķi” Ukru pagastā, 
kas sastāv no zemesgabala 1,41 ha platībā, tiek at-
savināts par nosolīto cenu 2400 eiro, 

– nekustamais īpašums – trīsistabu dzīvoklis 
Akadēmijas ielā 5A-15, Vecaucē, Vecauces pagastā, 
tiek atsavināts par nosolīto cenu 5250 eiro.

· Sakarā ar to, ka Valda Zvirbule no 1. maija 
sāka pildīt novada pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļas vadītājas pienākumus, deputāti 
apstiprināja domes priekšsēdētāja rīkojumu par vi-
ņas atbrīvošanu no iepriekšējā amata. 

· Kā arī, lai novērstu interešu konfliktu, jo viens 
no nodaļas vadītāja pienākumiem ir sagatavot do-
mes lēmumu projektus, pamatojoties uz V. Zvirbules 
iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu, dome 
nolēma izbeigt Valdas Zvirbules deputāta pilnvaras 
pirms termiņa un uzdeva novada vēlēšanu komisi-
jai noteikt nākamo deputāta kandidātu no „Refor-
mu partijas” saraksta.

· Apstiprināja izmaiņas XI Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas 
Auces novadā sastāvā.

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja

Pošamies uz XI Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem

No 6. līdz 12. jūlijam Rīgu pieskandinās un piedejos XI Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku dalībnieki, kuru starpā Auces novada vārdu 
nesīs 114 mūsu novada kolektīvu dalībnieki.

No domes sēdē lemtā 27. maijā

Akmenes rajona pašvaldība ir viena no 
60 Lietuvas pašvaldībām. Atrodas vēsturiskajā 
Žemaitijas novada daļā, kas līdz 13. gadsimtam 
ietilpa Zemgalē. Tā robežojas ar Jonišķu rajonu, 
Šauļu rajonu, Telšu rajona un Mažeiķu rajona 
pašvaldībām, kā arī Latviju. 

Tā kā Auces novada pašvaldībai ir izveidojusies ļoti 
cieša sadarbība un draudzība ar šo pašvaldību, atsaucoties 
uzaicinājumam, Auces 
novada pašvaldības pār-
stāvji domes priekš-
sēdētāja Ginta Kaminska 
vadībā devās uz kai-
miņzemi, lai piedalītos 
Akmenes rajona paš-
valdības 65 gadu jubilejas 
svinībās. 

Šīs svinības vēlreiz 
apliecināja to, cik svarīgi 
ir uzturēt ciešu kontaktu 
ar šo pašvaldību, jo tas 
sniedz ne tikai iespēju 
mūsu pašdarbības kolek-
tīviem viesoties viņu ze-
mē, bet arī kopīgiem 
spē kiem meklēt iespē-
jas, kā piesaistīt Ei ro pas 
Savienības līdzfi nan sē-
jumu dažādu pārrobežu 
projektu īstenošanā un aizgūt labo pieredzi novada 
attīstības veicināšanai. Kopīgi jau ir īstenoti vairāki 
pārrobežu projekti, tai skaitā, veiksmīgi sadarbojoties abu 
pašvaldību mūzikas skolām, turklāt tikšanās laikā tika 
pārrunāti nākotnes plāni, kā tuvākajā nākotnē piesaistīt 
līdzekļus jaunu pārrobežu projektu īstenošanai.

Akmenes rajona mērs Vitālijs Mitrofanovs (Vitalijus 
Mitrofanovas) vairākkārt akcentēja abu pašvaldību 

ilggadējās sadarbības nozīmīgumu, pasniedzot īpašu 
dāvanu oficiālās pieņemšanas laikā, tā atgādinot 
ilggadējo sadarbību un sadarbības līguma parakstīšanas 
piecgadi. 

Svētku laikā Auces novada pašvaldības pārstāvjiem: 
domes priekšsēdētājam Gintam Kaminskim, domes 
priekšsēdētāja vietniecei Vijai Keršus un sabiedrisko 
attiecību speciālistei Gitai Šēferei-Šteinbergai bija iespēja 

pārliecināties par brāļu 
tautas neatlaidību 
un uzņē mību, – gada 
laikā Akmenes rajona 
mū zikas un mākslas 
skolas, sadarbojoties ar 
Šauļu kamerorķestri 
un 4 galveno lomu at-
veidotājiem – profe-
sio nāļiem no Kauņas 
muzikālā teātra, iestu- 
dēja un parādīja mūziklu 
„Mūzikas skaņas”. Īpa-
šu sajūsmu un cieņu 
izraisīja fakts, ka kopā 
ar profesionāļiem uz 
skatuves kāpa un izcilu 
sniegumu rādīja daudz un 
dažādi mākslinieciskie 
kolektīvi: gan dejotāji, 
gan dziedātāji, gan 

pašmāju orķestris. Profesionālais sniegums un augstvērtīgi 
mākslinieciskais noformējums priecēja gan lielus, gan 
mazus, – ļaužu pilnā Akmenes estrāde 6. jūnija vakarā 
liecināja par īpašu savas pašvaldības cieņu un mīlestību. 

 Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Ciemos Akmenes rajona pašvaldībā

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis sveic 
Akmenes rajona pašvaldības iedzīvotājus svētkos.

Pašvaldība 
pārdod

Auces novada pašvaldī-
ba pārdod nekustamo īpa-
šumu Sniķeres ielā 13-1, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Au-
ces novadā, kas sastāv no 
dzīvokļa 61,9 m2 platībā, 
619/3770 kopīpašuma do-
mājamām daļām no trīs-
stāvu dzīvojamās ēkas un 
zemesgabala, un 43/753 
kopīpašuma domājamām 
daļām no šķūņa, par brīvu 
cenu EUR 570,00.

Tālrunis uzziņām 
63744787 vai 

26432523.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku tradīcija aizsākusies 
jau tālajā 1960. gadā, kad 23. jūni-
jā Rīgā no 178 Latvijas skolām sa-
pulcējās vairāk nekā 8,5 tūkstoši 
jauniešu. Tolaik repertuāra pama-
tā bija dziesmas krievu valodā, bet 
dziesmu latviešu valodā bija maz. 
Turpmākajos gados dalībnieku 
skaits skolēnu dziesmu svētkos pa-
kāpeniski pieauga, kā arī repertuārs 
latviešu valodā pakāpeniski piln-
veidojās, un jau VI Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
bērnu koris diriģenta Leonīda Vīg-
nera pavadībā izpildīja mūsu valsts 
himnu Baumaņu Kārļa „Dievs, svētī 
Latviju”. Laiks pēc neatkarības at-
jaunošanas skolēnu dziesmu svēt-

kiem saistās ar Svētku programmas 
un dziesmu repertuāra bagātināša-
nos tās visdažādākajās izpausmēs. 
Kopš 2003. gada svētki ir iekļauti 
UNESCO Cilvēces mutvārdu un 
nemateriālā Kultūras mantojuma 
meistardarbu klasē.

Dziesmu un deju svētkus šogad 
apmeklēs 689 deju kolektīvi, 328 kori, 
71 instrumentālās mūzikas kolektīvs, 
93 mūsdienu deju kolektīvi, kā arī 
citu mūzikas žanru kolektīvi.

Šo kolektīvu vidū Auces novada 
vārdu lepni nesīs arī mūsu novada 
kolektīvi: 

– Auces novada Kultūras centra 
deju kolektīvs „Saulīte” kolektīva va-
dītāja Aiga Muzikante;

– Auces vidusskolas koris „Tikai 

tā!”, kolektīva vadītāja Linda Stan-
hena; 

– Auces Mūzikas skolas koris „Dzie-
diņš”, kolektīva vadītāja Ilze Ērkšķe;

– Auces novada Kultūras centra 
jauniešu pūtēju orķestris „Auce”, ko-
lektīva vadītājs Andris Egils Āboliņš;

– Auces vidusskolas mūsdienu 
deju grupa „Kāpnes”, kolektīva vadī-
tāja Madara Ante.

Jāatzīmē, ka Jauniešu pūtēju or-
ķestris „Auce” 7. jūlijā koncertzālē 
„Lielā ģilde” piedalīsies orķestru fi-
nālskatē. Turēsim īkšķus! Lai dzies-
mām un dejām bagāta vasara!

Valda Zvirbule, Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļas vadītāja  

Izmantota informācija no 
www.dziedundejo.lv

SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” informē
Beidzoties šai apkures sezonai, SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” at-

gādina dažas būtiskas lietas, kas jāizdara līdz nākamās apkures sezonas sā-
kumam. 

Vasarā daudzos dzīvokļos tiek veikts remonts un veikta radiatoru maiņa, tādēļ at-
gādinām, – ja ir plānots īpašumā mainīt radiatorus, ko var veikt brīvi izvēloties darbu 
veicēju, nepieciešams rakstīt iesniegumu apsaimniekotājam SIA „Auces Komunālie 
pakalpojumi” un saskaņot radiatoru maiņu, – to izmērus un jaudu. 

Radiatoru maiņu vēlams veikt vasarā jūlijā un augustā. Apkures sezonas laikā ra-
diatoru maiņa nav iespējama, jo apkures sistēmā pastāvīgi atrodas ūdens. Ja nepiecie-
šams atslēgt stāvvadus vai visu mājas apkures sistēmu, tad to drīkst darīt tikai SIA 
„Auces Komunālie pakalpojumi” darbinieki vai mājas apsaimniekotājs.

Lai pirms nākamās apkures sezonas uzsākšanas būtu iespējams novērst problēmas, 
kas saistītas ar mājas apkures sistēmas efektīvu darbību, SIA „Auces Komunālie pakal-
pojumi” lūdz mājas dzīvokļu īpašniekus un īrniekus ziņot par problēmām, ar kādām 
nācies saskarties iepriekšējā apkures sezonā. Ziņojumus līdz 1. augustam lūdzam nodot, 
zvanot pa tālr: 63745368, ierodoties personīgi SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” Mie-
ra ielā 29, Aucē,  kā arī rakstot uz e-pastu: aucesnami@inbox.lv.

SIA „Auces Komunālie pakalpojumi”



3Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 18. jūnijs

Saistošie noteikumi
2015. gada 29. aprīlī                      SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 3

APSTIPRINĀTI
ar Auces novada domes 2015. gada 29. aprīļa

lēmumu Nr. 134 (prot. nr. 4, 4.§)
Precizēti ar Auces novada domes 27.05.2015. lēmumu Nr. 155   (prot. Nr. 5, 1.§)

Grozījumi Auces novada pašvaldības 
2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 252. pantu

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 
„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 
(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un likuma „Par palī-

dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 252. pantu”.
2. Papildināt saistošo noteikumu 3. punktu ar 3.4 apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.4. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts”.
3. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.1 punktu šādā redakcijā:
„3.1 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns, uzrādot 

personu apliecinošu dokumentu un dzīvokļa (mājokļa) īres, apakšīres vai patapinājuma 
līgumu, iesniedz Dienestā ar dzīvokļa (mājokļa) lietošanu saistīto maksājumu dokumentus 
(rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas par iepriekšējo kalendāra mēnesi, uzrā-
dot oriģinālus. Īres līguma grozīšanas vai izbeigšanās gadījumā bērns iesniedz Dienestā 
attiecīgus grozījumus vai jaunu īres līgumu”. 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.2 punktu  šādā redakcijā:
3.2 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apmēru Dienests aprēķina, ņemot par pamatu dzīvokļa 

(mājokļa) pabalsta aprēķināšanas normatīvos izdevumus (pielikumā), bet nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus atbilstoši 3.1 punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem ar dzīvokļa (mā-
jokļa) lietošanu saistītajiem maksājuma dokumentiem”.

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.3 punktu šādā redakcijā:
„3.3 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta maksimālais apmērs mēnesī ir EUR 40,00”.
6. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.4 punktu šādā redakcijā:
„3.4 Dzīvokļa (mājokļa) pabalstu katru mēnesi izmaksā dzīvojamās telpas īpašniekam 

vai dzīvojamās telpas pārvaldniekam un/vai pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, sniedzējam. Ja tas nav iespējams, pabalstu izmaksā bārenim”.

7. Izteikt saistošo noteikumu 9. punktu šādā redakcijā:
„9. Sociālais dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto 

lēmumu”.
8. Papildināt saistošos noteikumus ar pielikumu šādā redakcijā:

Pielikums
Auces novada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra

saistošajiem noteikumiem Nr. 19

Ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi
Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, tiek noteikti sekojoši ar dzīvojamās telpas lietošanu saistī-

to izdevumu segšanas normatīvi:
1. Par dzīvojamo telpu īri un par apkuri, kas nodrošināta visam dzīvoklim (mājoklim), 

ne vairāk kā par dzīvojamās telpas kopējās platības 30 m2. Pabalstu aprēķina par visu pla-
tību, ja tas ir vienistabas dzīvoklis vai istaba kopējā dzīvoklī.

2. Par dzīvojamo telpu īri vai par obligāti veicamajām dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
darbībām saskaņā ar noslēgtā īres līguma nosacījumiem, bet ne vairāk kā EUR 0,50 par 1 m2.

3. Par elektroenerģiju – atbilstoši faktiskajam elektroenerģijas patēriņam un noteikta-
jam tarifam, bet ne vairāk kā par 60 kwh mēnesī.

4. Par apkuri un siltumenerģijas resursu iegādi apkures periodā (no oktobra līdz aprī-
lim) – atbilstoši faktiskajām apkures un/vai siltumenerģijas resursu iegādes izmaksām, bet 
ne vairāk kā EUR 20,00 mēnesī.

5. Par auksto ūdeni un kanalizāciju – atbilstoši faktiskajam patēriņam un noteiktajam 
tarifam, bet ne vairāk kā par 4 m3 mēnesī.

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums
22.07.2014. Grozījumi likumā „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”  „papildināt 
likumu ar 25.2 pantu šādā redakcijā: (1) 
Pašvaldība domes saistošajos noteikumos 
paredzētajā kārtībā maksā dzīvokļa pabalstu 
bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad 
bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gada vecuma 
sasniegšanai. Dzīvokļa pabalstu, pamatojoties 
uz bērna iesniegumu, maksā tā pašvaldība, 
kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna 
ārpusģime nes aprūpi”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi saistošajos noteikumos „Par sociālajiem 
pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm” ir nepieciešami, 
lai nodrošinātu likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.2 panta izpildi, kas 
stājas spēkā ar 2015. gada 1. janvāri. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai ir finansiāla 
ietekme uz pašvaldības budžetu. 2015.
gadā plānota ietekme uz budžetu līdz EUR 
560,00. Maksimālais pabalsta apjoms EUR 
40,00×7 mēn.= 280,00 EUR. 2015. gadā plānots, 
ka pabalstu varētu saņemt 2 bērni, kas sasniedz 
pilngadību. Pēc sagatavotajiem normatīviem 
maksimālais dzīvokļa pabalsta apmērs var būt 
līdz EUR 40,00 mēnesī. Gadā viens klients var 
saņemt pabalstu līdz EUR 480,00. Sociālais 
dienests redz iespēju novirzīt šo summu no 
sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 
pabalstiem apstiprinātā budžeta ietvaros.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā

Projekta mērķis ir materiāli atbalstīt pilngadību 
sasniegušos bāreņus un bērnus, kuri palikuši 
bez vecāku gādības, pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās, nodrošinot viņiem ikmēneša atbalstu 
īrējamās dzīvojamās telpas izdevumu segšanai.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces 
novada pašvaldības iestāde – Auces novada 
Sociālais dienests.

Domes priekšsēdētāja vietniece V. Keršus

6. Par sadzīves atkritumu izvešanu – atbilstoši faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā 
par  0,1 m3 mēnesī.

7. Par gāzi:
7.1. centralizēta gāzes padeve – atbilstoši faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā par 

1  m3 gāzes mēnesī;
7.2. gāzes baloni (ar tilpumu ne vairāk kā 30 litri) – atbilstoši faktiskajām iegādes iz-

maksām, bet ne vairāk kā par 15 litriem mēnesī.
8. Pašvaldība nesedz izdevumus, kas saistīti ar interneta, telefona un televīzijas lieto-

šanu.”.
Domes priekšsēdētāja vietniece V. Keršus 

2015. gada 29. aprīļa Saistošo noteikumu Nr. 3 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 
2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”
paskaidrojuma raksts

Aucē

Tālmācības vidusskola īsteno 
nebijušu sociālā atbalsta programmu 

„Mana vidusskola” sākusi īstenot īpašu soci-
ālā atbalsta programmu – pirmā un pagaidām 
vienīgā no Latvijas privātajām tālmācības vi-
dusskolām. Jaunās programmas ietvaros pilnī-
gi par velti iespējams attālināti apgūt vidējās 
izglītības programmu daudzbērnu un mazno-
drošināto ģimeņu pārstāvjiem, bez vecāku ap-
gādības palikušajiem bērniem, kā arī gaidībās 
esošajām jaunajām māmiņām un vecākiem, 
kuri audzina mazuli. 

„Ir teiciens – mācīties nekad nav par vēlu. Varam 
piebilst – tagad to var darīt pilnīgi jebkurš, atrodoties 
jebkurā vietā,” teic „Mana vidusskola” dibinātājs Ar-
vis Mastiņš. Doma par sociālā atbalsta programmu nav 
radusies nejauši, jo skolas dibinātājs pats ir daudzbēr-
nu tēvs un labi zina, ko tas nozīmē un cik daudz prasa 
gan laiku, gan citus resursus. „Lai gan maksa mūsu 
skolā nav augsta, vien 30 eiro mēnesī, tomēr daudzām 
ģimenēm arī tas ir nopietns robs budžetā. Vēl viens as-
pekts – motivācija un iespējas, īpaši pieaugušajiem. Ja 
cilvēks strādā, nav iespējams sēdēt skolas solā katru 
dienu, savukārt vakarskola atņem laiku, ko var veltīt 
ģimenei, turklāt arī uz to ir kaut kā jātiek. Tālmācības 
vidusskolai ir liela priekšrocība – var mācīties no jeb-
kuras, pat visattālākās un savrupākās vietas Latvijā 
un pat ārvalstīs, turklāt sev izdevīgā laikā. Tādējādi 
mācības var apvienot gan ar darbu, gan bērnu audzi-
nāšanu, gan vaļaspriekiem.”

Tagad pilnīgi par brīvu iespējams iegūt augsta līme-
ņa vidējo izglītību daudziem, kuriem līdz šim tas nebi-

ja iespējams. Nepieciešams vien dators vai viedtālrunis 
un pieeja vispasaules tīmeklim. Visi mācību materiāli 
(tostarp videolekcijas un audiogrāmatas) audzēkņiem 
pieejami virtuālajā vidē. Mācības tiek organizētas ar 
individuālu pieeju – ikviens audzēknis var saņemt sev 
nepieciešamo skolas personāla palīdzību vai padomu. 
Reizi mēnesī tiek organizētas klātienes konsultācijas, 
taču tiem, kas kaut kādu iemeslu dēļ nevar uz tām 
ieras ties, tiek piedāvātas neklātienes konsultācijas. 

Ja ir jau iesākta, bet nepabeigta vidējā vai profesio-
nālā izglītība, atestātu par vidējo izglītību iespējams 
iegūt divu vai pat viena gada laikā – to individuāli vēr-
tē uzņemšanas komisija.

„Mana vidusskola” sociālās atbalsta prog-
rammas ietvaros bezmaksas izglītība jeb 100% 
atlaide tiek piedāvāta:

• maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, 
• bez vecāku aizgādības palikušiem bērniem,
• daudzbērnu ģimenēm,
• ģimenēm ar bērnu/bērniem līdz divu gadu 

vecumam,
• grūtniecēm.
Pieteikties sociālā atbalsta programmai jaunajam 

mācību gadam var līdz šā gada 31. augustam. Arī 
iestā šanās dokumentus iespējams nokārtot attālināti. 

Skola un tās mācību programma ir licencēta un 
akreditēta.

Sīkāka informācija: Manavidusskola.lv
Arvis Mastiņš 

Tālr.: +371 26431050; e-pasts: arvis@argats.lv

Atbalsta stipendija 
„Topošais profesionālis”

Kam: 12. klases skolēniem, kuri vēlas uzsākt studijas jebkuras 
RTU pamatstudiju programmas pirmajā kursā 2015./2016. studiju 
gadā un kuru materiālais nodrošinājums studijām nav pietiekams.

Skaits: 8 ikmēneša stipendijas.
Apjoms: 150 EUR/mēnesī.
Laika posms: 10 mēneši.
Pieteikšanās termiņš: līdz 2015. gada 31. jūlijam (ieskaitot).
Sadarbībā ar: AS „Olainfarm” un AS „RBSSKALS” kopsolī ar 

nodibinājumu „Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonds” izslu-
dina atbalsta stipendijas „Topošais profesionālis” piešķiršanas kārtī-
bu. Stipendijas mērķis ir atbalstīt skolēnus, kuri vēlas uzsākt studijas 
Rīgas Tehniskajā universitātē (RTU), ir uzrādījuši izcilas sekmes mā-
cībās, bet nav pietiekams materiālais nodrošinājums studijām. 

Konkursa kārtībā tiks piešķirtas 8 ikmēneša stipendijas EUR 150 
vērtībā 10 mēnešiem, laika posmam no 2015. gada septembra līdz 
2016. gada jūnijam. Stipendiju konkurss notiks divās kārtās.

Lai pieteiktos konkursam, pretendentiem līdz 2015. gada 31. jū-
lijam jāaizpilda elektroniskā pieteikšanās anketa https://fonds.rtu.
lv/lat/content/atbalsta-stipendija-toposais-profesionalis un papildus 
jāaugšupielādē:

•Dzīves apraksts (Curriculum Vitae);
•Apstiprināta 12. klases pirmā semestra liecības kopija;
•Informācija par ģimenes materiālo stāvokli (izziņa no pašvaldī-

bas vai VSAA);
•Motivācijas vēstule studēt RTU;
•Citus dokumentus pēc pretendenta ieskatiem.

Informāciju no RTU Attīstības fonda 
mājas lapas apkopoja 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 18. jūnijs4

Esi piesardzīgs pie ūdens!

Statistikas dati liecina, ka visvairāk 
nelaimes uz ūdens notiek tieši vasaras 
mēnešos – maijā, jūnijā, jūlijā un augus-
tā. Tāpēc, lai izvairītos no iespējamām 
nelaimēm, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests (turpmāk – VUGD) sniedz 
padomus par drošību pie ūdens:

 ¾ atpūtniekiem (ja tie nav tā sauca-
mie „roņi”, kas peldas arī ziemā) peldē-
šanās sezonu ieteicams uzsākt tikai tad, 
kad ūdens temperatūra ir sasniegusi vis-
maz +18C0;

 ¾ pēc ziemas ūdenstilpnes gultne var 
būt mainījusies un uz tās var atrasties 
dažādi priekšmeti, tāpēc pirmajā peldē-
šanās reizē tā ir vispirms rūpīgi jāpār-
bauda;

 ¾ peldēties ieteicams tikai īpaši šim 
mērķim paredzētās vietās (par to liecinās 
zīme „Peldēties atļauts!”). Upēs jāizvēlas 
vieta, kur ir vismazākā straume un tu-
vumā nav atvaru vai citu bīstamu vietu;

 ¾ nepeldieties viens, jo tad līdzās var 
nebūt citu cilvēku, kas spētu ekstremālā 
situācijā palīdzēt. Ja tomēr dodieties, in-
formējiet krastā palikušos par to, cik ilgi 
un tālu esat plānojis peldēt, kā arī to, vai 
esat paredzējis nirt zem ūdens;

 ¾ nepārvērtējiet savus spēkus – ja 
reiz esat varējis pārpeldēt šo upi, tas ne-
nozīmē, ka varat to arī šodien;

 ¾ nepazīstamā peldvietā uzreiz ne-
drīkst lēkt ūdenī! Lēkt no tiltiem vai 
citādiem paaugstinājumiem, piemēram, 
tramplīniem, tiltiem, laipas vai augsta 
krasta uz galvas vai kājām, ir kategoriski 
aizliegts. Mediķu pieredze rāda, ka šādā 
veidā peldētāji ik gadu gūst smagas gal-
vas un mugurkaula traumas; 

 ¾ ja esat pārkarsis saulē, tad ūde-
nī jāiet iekšā lēnām, lai nebūtu strauja 
ķermeņa temperatūras maiņa, jo tad var 
sākties krampji vai rasties problēmas ar 
sirdsdarbību;

 ¾ atrodoties uz matrača vai peldriņķa 
nav ieteicams peldēt tālu no krasta;

 ¾ nelietojiet alkoholu pirms došanās 
ūdenī. Ja esat reibumā, labāk palieciet 
krastā! Atcerieties, ka lielākā daļa cilvē-
ku noslīkst tieši esot alkohola reibumā! 

 ¾ pirms nodarbojieties ar kādu no 
ūdens sporta veidiem vai vizināties ar 
laivu, kuteri vai citu peldlīdzekli, obligāti 
uzvelciet glābšanas vesti;

 ¾ nepeldieties stipra vēja, negaisa, 
vētras vai nakts laikā;

 ¾ nepeldiet aiz bojām, kas ierobežo 
peldvietu;

 ¾ ūdenī nedrīkst jokojoties skaļi 
saukt „Palīgā! Slīkstu!”, jo situācijā, kad 
tiešām būs vajadzīga palīdzība, neviens 
neticēs un vairs nepievērsīs uzmanību.

VUGD aicina vecākus apzināties, ka 
atrašanās ar bērnu pie ūdens nav atpūta, 
bet gan divkāršs darbs, jo bērni bez pār-
traukuma ir jāuzmana visu laiku – pat uz 
minūti novēršot uzmanību no bērna, var 
notikt nelaime.

Par slīkšanu ūdenī liecina tādas pazī-
mes kā: cilvēka galva atrodas zemu ūdenī 
un mute ūdens līmenī; galva atliekta at-
pakaļ un mute ir vaļā; stiklainas acis un 
„tukšs” skatiens, nespēja fokusēt redzi; 
aizvērtas acis; strauja elpošana, elsošana 
vai gārgšana; cilvēks reti parādās virs 
ūdens virsmas.

Ja rodas aizdomas par slīkšanu, ir ne-
kavējoties jājautā: „Vai viss ir kārtībā?” 
Ja cilvēks atbild, tad, visticamāk, viņam 
briesmas nedraud. Bet, ja viņš klusē un 
viņa skatiens ir vērsts “nekurienē”, tad, 
iespējams, viņš slīkst. 

Slīkšana bieži vien nemaz neizskatās 
tā, kā cilvēki, kas to nav piedzīvojuši var 
iedomāties. Reālajā situācijā slīkšana 
mēdz būt tikai neliela ūdens šļakstināša-
na, bez māšanas ar rokām un saucieniem 
pēc palīdzības, jo:

 ¾ izņemot retus gadījumus, slīksto-
šais cilvēks fizioloģiski nespēj saukt pēc 
palīdzības. Runāšana ir elpošanas sistē-
mas sekundāra funkcija, tādēļ vispirms 
tiek nodrošināta elpošana un tikai pēc 
tam spēja runāt;

 ¾ mute slīkstošam cilvēkam virs 
ūdens nav pietiekami ilgu laiku, lai ieel-
potu, izelpotu un vēl paspētu saukt pēc 
palīdzības;

 ¾ slīkstoši cilvēki nevar māt pēc pa-
līdzības. Reakcija instinktīvi liek tiem 
izplest rokas uz sāniem un atspiesties uz 
ūdens virsmas, lai nedaudz paceltos un 
varētu elpot;

 ¾ slīkstoši cilvēki, kas cīnās, lai no-
turētos uz ūdens virsmas ir panikā un 
psiholoģiski nevar pārtraukt slīkšanu un 
veikt brīvas kustības ar rokām, piemē-
ram, māt pēc palīdzības, peldēt uz glābēja 
pusi vai aizsniegt glābšanas ekipējumu.

Protams, iepriekšminētais nenozīmē, 
ka cilvēks, kas ūdenī kliedz, māj ar ro-
kām un sauc pēc palīdzības, nav nokļuvis 
nelaimē. Šādā gadījumā cilvēks varbūt ir 
laicīgi sajutis briesmas, tomēr atšķirībā 
no īstas slīkšanas, cilvēks vēl var palīdzēt 
sevis glābšanā.

Rīcība gadījumos, ja cilvēks 
slīkst:

 ¾ nekavējoties izsauciet glābējus pa 
tālruni 112, pēc iespējas precīzāk norā-
dot nelaimes vietas adresi un piebrauk-
šanas iespējas;

 ¾ svarīga ir ātra reakcija un steigša-
nās palīgā, jo no slīkšanas sākuma līdz 
beigām cilvēka ķermenis ūdenī atrodas 
vertikālā stāvoklī, un, ja cilvēks netiek 
izglābts, šādā stāvoklī virs ūdens tas var 
atrasties tikai 20 līdz 60 sekundes līdz 
nogrimšanai zem ūdens virsmas;

 ¾ slīcēja glābšana var apdraudēt pašu 
glābēju, tāpēc sākotnēji novērtējiet si-
tuāciju un savas spējas palīdzēt. Ūdenī 
doties glābt slīcēju var tikai cilvēks, kurš 
labi apguvis peldēšanas tehniku un zina 
paņēmienus, kā satvert cietušo un izvilkt 
to krastā;

 ¾ slīkstošam cilvēkam var sniegt pa-
līdzību arī no krasta, piemēram, pametot 
virvē iesietu glābšanas riņķi, bumbu vai 
citu peldošu priekšmetu, kas palīdzētu 
noturēties virs ūdens.

Nepaļaujaties uz to, ka kāds no-
teikti jau ir izsaucis glābējus, bet 
piezvaniet arī pats, jo, diemžēl, 
VUGD pieredzē ir gadījumi, kad iz-
misīgi tiek gaidīta glābēju palīdzība, 
bet tas ir veltīgi, jo neviens no acu-
lieciniekiem nav piezvanījis uz 112!

ATCERIES! Ja redzi nelaimes ga-
dījumu, vispirms piezvani uz 112, 
un tikai pēc tam filmē, fotogrāfē un 
ar piedzīvoto dalies sociālajos tīklos 
ar saviem draugiem!

Ja esat slīkstošo cilvēku izvilkuši no 
ūdens, bet viņš neelpo, tad svarīgākais ir 
atjaunot elpošanu. Nekavējoties veiciet 
atdzīvināšanas pasākumus (ABC shēma – 
sirds masāža un elpināšana). Atdzīvinā-
šanas pasākumi ir jāveic līdz brīdim, kad 
ierodas neatliekamās medicīniskās palī-
dzības mediķi, cietušais sāk normāli elpot 
vai arī izsīkst spēki un nav iespējams tur-
pināt atdzīvināšanas pasākumus.

Ja esat izvilcis slīkstošu cilvēku no 
ūdens un viņš elpo, tad līdz neatliekamās 
medicīniskās palīdzības mediķu ieraša-
nās brīdim:

 ¾ parūpējieties, lai cietušais justos 
komfortabli un viņam būtu silti;

 ¾ veiciet sasildīšanu no ārpuses un 
dodiet dzert siltu šķidrumu, bet nekādā 
gadījumā nedodiet alkoholu;

 ¾ esiet blakus cietušajam un uzmaniet 
viņa stāvokli, jo cietušā stāvoklis vienmēr 
var mainīties – tas var uzlaboties, bet var 
arī pasliktināties. Tāpēc vienmēr jābūt 
blakus, lai situāciju varētu kontrolēt un 
nepieciešamības gadījumā palīdzēt.   

Notikuma vietā ierodoties mediķiem 
vai glābējiem, sniedziet pēc iespējas pla-
šāku informāciju par notikušo – ja cil-
vēks ticis izvilkts no ūdens, jāpastāsta, 
vai viņš bija pie samaņas vai bija bezsa-
maņā, elpoja vai neelpoja, kas tika darīts, 
kāda veida palīdzība tika sniegta.

Esiet piesardzīgi pie ūdens, –  un Jūs 
būsiet drošībā! 

VUGD Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa

Ik gadu iestājoties siltajam, saulainajam un vasarīgajam laikam, cilvēki 
izvēlās pavadīt brīvo laiku ūdens tuvumā. Diemžēl nereti neapdomīga un 
pārgalvīga rīcība atpūšoties pie ūdens noved pie traģiskiem negadījumiem.

Pašvaldības policija ziņo
Notikumi 2015. gada maijā

1. maijā plkst. 19.45 saņemta informācija par 
suni, kas klejo Stacijas ielas rajonā, Bēnē. Polici-
jas darbinieki uzsāka suņa īpašnieka meklēšanu. 
Pagaidām nesekmīgi.

4. maijā plkst. 16.20 saņemta informācija 
par to, ka Bēnes pagasta iedzīvotājai nozagta 
kredītkarte un velosipēds. Ierodoties norādītajā 
adresē, policijas darbinieki konstatēja, ka it kā 
cietusī persona savā dzīvesvietā ir stiprā alkoho-
la reibumā un nespēja sniegt saprotamus paskai-
drojumus. Personai tika paskaidrots, lai sniedz 
iesniegumu policijā pēc atskurbšanas.

5. maijā saņemta informācija par to, ka Jel-
gavā atrasti Auces iedzīvotājas dokumenti. Labā 
ziņa paziņota dokumentu īpašniecei.

7. maijā plkst. 8.20 saņemta informācija, ka 
Vītiņu ielā, Aucē, žogā iesprūdusi stirna. Sadar-
bībā ar Valsts policijas un pašvaldības darbinie-
kiem dzīvnieks tika atbrīvots un nogādāts brīvī-
bā mežā.

7. maijā plkst. 10.00 saņemta informācija no 
Lietuvas policijas par meklēšanā esošu Lietuvas 
pilsoni. Pašvaldības policijas darbinieki kopā ar 
Lietuvas policijas darbiniekiem pārbaudīja mek-
lējamās personas iespējamās atrašanās vietas 
Auces novadā, bet meklēto neatrada.

7. maijā, sadarbībā ar Bāriņtiesas darbinie-
kiem, apsekoti riska ģimeņu sadzīves apstākļi 
Vītiņu pagastā.

7. maijā vienai nepilngadīgai personai Jelga-
vas ielā, Bēnē, izteikts brīdinājums par smēķēša-
nas ierobežojumu neievērošanu.

9. maijā plkst. 11.35 saņemta informācija par 
to, ka kādai personai Raiņa ielā, Aucē, tiek iz-
teikti draudi. Ierodoties norādītajā vietā, polici-
jas darbinieki nevienu personu nesastapa, kā arī 
it kā apdraudētā persona neatbildēja uz telefona 
zvaniem.

12. maijā plkst. 12.45 saņemts telefona zvans 
no Bēnes pagasta iedzīvotājas, ka viņai esot no-
zagts mobilais telefons. Zvanītajai tika paskaid-
rots, kā šādā gadījumā jārīkojas.

13. maijā plkst. 11.10 saņemta informācija par 
notiekošu konfliktu starp vairākām personām 
Vītiņu pagastā. Viena no personām bija guvusi 
nopietnu traumu, tādēļ uz notikuma vietu tika 
izsaukta Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
brigāde un Valsts policijas darbinieki.

13. maijā plkst. 19.30 saņemta informācija 
par personu, kura savā dzīvesvietā Rūpniecības 
ielā, Aucē, skaļi uzvedas un traucē kaimiņus. Ar 
šo personu tikai veiktas audzinoša rakstura pār-
runas.

18. maijā plkst. 14.40 saņemta informācija 
par domstarpībām starp kaimiņiem daudzdzī-
vokļu namā Vecauces pagastā. Domstarpību 
cēlonis izrādījās mājas remontam paredzēto 
būvmateriālu novietošana kopīpašuma terito-
rijā, kam brīvi piekļūst iedzīvotāju bērni. Veik-
tas pārrunas.

19. maijā plkst. 12.30 Pašvaldības policijas 
iecirknī tika ienesti kāda vīrieša personas do-
kumenti, kuri atrasti uz ielas Aucē. Sadarbojo-
ties ar Valsts policijas darbiniekiem, dokumentu 
īpašnieks tika informēts par atradumu.

20. maijā saņemts iesniegums no Vecauces pa-
gasta iedzīvotājas par to, ka autovadītāji apzināti 
rada troksni un traucē naktsmieru. Uzsākta aps-
tākļu noskaidrošana.

21. maijā saņemta informācija no Vītiņu pa-
gasta iedzīvotāja par to, ka kaimiņu suns no-
kodis vistas. Cietušajai personai izskaidrots, 
kā rīkoties, ja vēlas situāciju risināt ar policijas 
starpniecību. Pēc laika tika saņemta informācija, 
ka kaimiņi savstarpēji vienojušies par zaudēju-
mu atlīdzināšanu.

21. maijā plkst. 19.30 Lielauces ielā tika aiz-
turēts vīrietis, kurš atradās sabiedriskā vietā 
manāmā alkohola reibumā un kārtoja dabiskās 
vajadzības nepilngadīgu bērnu klātbūtnē. Pēc 
personības noskaidrošanas tika sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols un vīrietis tika 
nogādāts savā dzīvesvietā.

23. maijā plkst. 22.55 saņemta informācija 
par konfliktu starp ģimenes locekļiem Parka 
ielā, Aucē. Ierodoties norādītajā adresē policijas 
darbinieki veica pārrunas ar konfliktā iesaistīta-
jām personām (māti un dēlu).

25. maijā plkst. 01.45 Ausmas ielā, Aucē, tika 
aizturēta persona, kura atradās publiskā pasā-
kuma vietā cilvēka cieņu aizskarošā alkohola 
reibumā. Pēc personības noskaidrošanas tika sa-
stādīts administratīvā pārkāpuma protokols un 
persona nogādāta savā dzīvesvietā.

28. maijā iepriekš uzsāktās administratīvās 
lietvedības , rezultātā 3 nepilngadīgu personu 
vecākiem tika izteikti brīdinājumi par vecāku 
pienākumu nepildīšanu, jo viņu bērni fiziski aiz-
skārušas citas personas. 

29. maijā plkst. 20.20 saņemta informācija 
par konfliktu starp ģimenes locekļiem Pakalna 
ielā. Bēnē. Izrādījās, ka konfliktē iepriekš piemi-
nētās personas, kuras nevar vienoties par īpašu-
ma sadali. Ar konflikta dalībniekiem tika veiktas 
pārrunas.

Jānis Pikšens, Auces novada 
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Vakance Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Auces postenī

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
aicina pieteikties ugunsdzēsēja glābēja un uguns-
dzēsēja-glābēja (autovadītāja) vakancēm Zemgales 
reģiona brigādes Dobeles daļas Auces postenī.

INFORMĀCIJA kandidātiem, kuri vēlas pie-
teikties ugunsdzēsēja glābēja vai ugunsdzēsēja 
glābēja (autovadītāja) amatam:

Obligātās prasības dienestam:
(kandidātam jāatbilst Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 
dienesta gaitas likuma 4. un 7. panta prasībām):

• kura ir Latvijas Republikas pilsonis;
• fiziskajai sagatavotībai, veselības stāvoklim 

un psiholoģiskajām īpašībām jāatbilst Ministru 
kabineta noteiktajām prasībām;

• nevar būt sodīts par tīšu noziedzīgu nodarī-
jumu, neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai no-
ņemšanas, kura nav notiesāta par tīšu noziegumu, 
atbrīvojot no soda;

• vecums: no 18 līdz 40 gadiem;
• vismaz vidējā izglītība;
• vismaz B2 pakāpei atbilstoša valsts valodas 

prasme.
Prasmes:
• prasme peldēt;
• vienas svešvalodas prasme saziņas līmenī;
ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) amatam 

(papildus):
• C kategorijas transportlīdzekļa vadītāja ap-

liecība;
• vismaz 1 gadu ilgs C kategorijai atbilstošā 

transportlīdzekļa vadītāja stāžs.
Amata pienākumi:
veikt ugunsgrēku dzēšanu, glābšanas darbus 

(tai skaitā sniegt pirmo palīdzību cietušajiem), kā 
arī avāriju un to seku likvidācijas neatliekamos 
darbus.

Par ugunsdzēsēja glābēja un ugunsdzēsēja glā-
bēja (autovadītāja) vakancēm interesēties:

Zemgales reģionā –  tālrunis 67075811.
Piesakot savu kandidatūru nepieciešams 

iesniegt: 
• CV;
• motivācijas vēstuli;
• rakstisku apliecinājumu par peldēt prasmi.

Margrietiņu un madaru ziedēšanas 
laiks jau 8. reizi Aucē pulcēja senioru 
deju kolektīvus no tuvākas un tālākas 
apkaimes. Šoreiz vairāk kā 100 vie-
su bija ceļu mērojuši no Carnikavas 
un Zvejniekciema, Tukuma, Bikstiem, 
Jaunlutriņiem, Baložiem, Bauskas, Pla-
tones un Lielauces. 

Šis sarīkojums ir sezonas galvenais noti-
kums Auces novada Kultūras centra senioru 
deju kolektīva „Randiņš” dzīvē. Koncertā 
tika izdejotas visdažādākās melodijas – 
romantiskas, mazliet sentimen tālas, liriskas, 
jautras, enerģiskas un dzīvespriecīgas, gluži 
kā pašas dejotājas. Tāpēc arī šī koncerta 
galvenais vadmotīvs bija sieviete – kā 
dimanta šķautne. Ar priecīgu satraukumu 
un atbildības sajūtu mājinieki sarūpēja visu 
nepieciešamo, lai ciemiņi pie mums justos labi 
un patīkami. Varējām būt gandarīti, jo viesu 
atsauksmes bija neviltoti sirsnīgas un patiesi 
pozitīvas gan par mūsu skaisti sakopto pilsētu, 
kultūras namu, tā apkārtni un sarīkojuma 
gaisotni. „Lai nu kur, bet uz Auci ir jābrauc”, 
tā sacīja mūsu ciemiņi. Gribētos ticēt, ka 
mūsu rīkotais festivāls sniedz ne tikai dejas 
prieku, bet arī veicina kultūrtūrismu Auces 
pilsētā.

Skaitlis 8 rada asociācijas ar bezgalības 
zīmi, tāpēc festivāla dalībniekiem tika vēlēta 
bezgalīga mīlestība un raits dejas solis, bez-
galīga veselība un bezgalīga labestība vienam 
pret otru, jo tikai savstarpējā sapratnē, 
atbalstā un pozitīvā novērtējumā mēs katrs 
varam dzīvot, strādāt un radīt.

Paldies Auces novada domei par sniegto 
atbalstu gan šajā, gan visos iepriekšējos 
sarīkojumos. To salīdzina un novērtē arī 
mūsu viesi. 

Ināra Rumba, kolektīva „Randiņš” vadītāja

„Madarās, baltajās 
madarās...”, un sieviete ir 
kā dimanta šķautne



5Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 18. jūnijs

Notikumi

Piedalies! 
Auces novada Kultūras centrā 

(Lilita Zāmele, tel. Nr. 63745282)
– 21. jūnijā saulrietā pļaviņā aiz Vecauces pils, līgotnes skandi-

not, ļausimies saulgriežu nakts burvībai kopā ar folkloras kopām 
„Ruba” un „Līgotne”. Pulcēšanās plkst. 21.30 Ideju centrā. 

– 23. jūnijā plkst. 23.00 Jāņu ielīgošanas zaļumballe estrādē. 
Spēlē Ilgonis & Pēteris. Ieeja bezmaksas.

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tel. Nr. 28295001) 
– 23. jūnijā no plkst. 23.00 Bēnes estrādē LĪGO VAKARA 

BALLE „Man rokas stipras, nāc dejā laidies!” Līksmosim kopā ar 
grupu „KAPITĀLI” līdz pašai gaismai no rīta! Ieeja brīva. 

– 12. jūlijā plkst. 16.00 Bēnes Brīvdabas estrādē vairākkārtēju 
Latvijas šlāgeraptaujas uzvarētāju Rēzeknes dueta „Inga un 
Normunds” jubilejas KONCERTS „15 gadi uz skatuves!” JŪS 
IELŪDZ mūziķi, kuri mīl dziesmu un savus skatītājus! Ieejas 
maksa EUR 3.00.

Īles Tautas namā
(Sintija Liekniņa, tel. Nr. 26133692)
– 23. jūnijā plkst. 21.00 Īles Tautas nama estrādē „Līgo nakts 

burvība…” kopā ar Īles amatiermākslas kolektīviem Agra Renc-
berga pavadībā. Un, protams, Jāņu nakts balle līdz rīta gaismai. 
Ieeja brīva. 

Lielauces Tautas namā
(Dace Čunka, tel. Nr. 26566440)
– 20. jūnijā plkst. 18.00 pie Lielauces pils Jāņu ielīgošanas 

koncerts „Nāc nākdama, Jāņu diena!” Ieeja brīva. 
– 23. jūnijā plkst. 22.00 Lielauces parka estrādē zaļumballe. 

Ieeja brīva.
– 19. jūlijā plkst. 16.00 Ukru amatierteātra „Ukri” A. Niedzvie-

dzis „Viņa ir īstā, muterīt!” Raisas Adamaites režijā. Ieeja 1 EUR.
– 24. jūlijā plkst. 19.00 Lielauces parkā XX Auces novada 

svētku ieskaņu koncerts.

Ukru Tautas namā 
(Gunta Razdovska, tel. Nr. 67329236)
– 23. jūnijā plkst. 21.00 Ukru estrādē Jāņu svinēšana kopā ar 

Ukru amatierteātri, zaļumballe.
– 11. jūlijā plkst. 10.00 Skolas parkā floristu saiets „Rozīt, 

mana...” 
– 23. jūlijā plkst. 19.00 Ukru brīvdabas estrādē XX Auces no-

vada svētku ieskaņu koncerts. 

Vītiņu Tautas namā
(Raisa Adamaite, tel. Nr. 25976679)
– 23. jūnijā plkst. 21.00 Līgo vakara Vītiņu Tautas nama paš-

darbības kolektīvu koncerts. Plkst. 23.00 zaļumballe. Ieeja brīva.  

Sports 
– 21. jūnijā plkst. 10:00 Bēnes vidusskolas stadionā „Auces 

novada sporta spēles 2015”.

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var tikt preci-
zēta afišās un mājas lapā.

Atzīmējot Latvenergo koncerna 8. un 9. kla-
šu skolēnu erudīcijas konkursa „eXperiments” 
20. gadadienu, tika godināti fizikas skolotāji – 
skolēnu komandu konsultanti. Pedagogi pieda-
lās konkursā, nežēlojot laiku un spēku, jo tic tā 
idejai radīt jauniešos interesi par fiziku. Vai-
rāk nekā 150 skolotāji regulāri startē „eXperi-
mentā”, turklāt daļa no tiem piedalījušies pat 
10, 11, 12 un arī 20 gadus.

AS „Latvenergo” valdes priekšsēdētājs Āris Žī-
gurs: „Kopš konkursa sākšanās fizikā ir izglītota un 
ieinteresēta vesela paaudze. Ir gods apzināties, ka 
Latvenergo koncerns ir devis artavu jaunu eksakto 
zinātņu speciālistu piesaistīšanā – tomēr tas bijis 
iespējams tikai ar aktīvo un pašaizliedzīgo skolotā-
ju atbalstu. Paldies pedagogiem par uzdrīkstēšanos, 
pašaizliedzību, neskaitāmi pavadītām stundām un 
ieguldīto enerģiju ārpus noteiktā darba laika un mā-
cību programmas!”

Noslēdzot „eXperiments” 20. gadadienu, AS „Lat-
venergo” valdes priekšsēdētājs Āris Žīgurs svinīgā 
pasākumā godināja ilggadējos konkursa skolotājus-
konsultantus. Pateicības un piemiņas balvas tika pa-
sniegtas vairākās nominācijās – „Motivācijas paraugs” 
(stāžs 3 līdz 4 gadi), „Iedvesmas un enerģijas avots” 
(stāžs 5 līdz 9 gadi), „Sudraba tilts” (stāžs 10 līdz 
14 gadi) un „Zelta pamati” (stāžs 15 līdz 20 gadi).

20 erudīcijas konkursa skolotāji-konsultanti saņē-

ma īpašas godalgas par ilggadēju ieguldījumu „eXpe-
rimentā”.

Apbalvojums kategorijā „Zelta pamati” tika 
piešķirts 8 pedagogiem no dažādiem novadiem, tai 
skaitā, arī Auces vidusskolas skolotājai INGRĪDAI 
KRAMIŅAI par dalību konkursā 19 gadus, par ko le-
pojas ne tikai Auces vidusskola un novada pašvaldība, 
bet arī erudīcijas konkursa rīkotāji.

Apbalvojumi kategorijā „Sudraba tilts” tika pie-
šķirti 12 Latvijas skolu pedagogiem.

Erudīcijas konkursa pirmsākumi meklējami 
1995. gadā. Sākotnēji tas bija pazīstams ar nosauku-
mu „Vatiņš”, „Voltiņš”, „Kam gaišāka galva?”, „Gai-
šākā galva”, bet pēdējos gados konkurss tiek dēvēts 
par „eXperimentu”. Gadu laikā mainījies ne tikai 
konkursa nosaukums, bet arī norise un formāts no 
teorētisku uzdevumu risināšanas par elektrodrošības 
jautājumiem darba burtnīcās līdz atbilžu meklēšanai 
sarežģītākajos fizikas tematos televīzijas raidījumā. 
Konkursa mērķis nemainīgi ir radīt jauniešos intere-
si par fiziku un mudināt tālāko profesionālo attīstību 
eksakto zinātņu jomā. 

Ivitas Bideres, AS „Latvenergo”
Preses sekretāres sniegto informāciju apkopoja 

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr. 67728809; 29279158;  
ivita.bidere@latvenergo.lv

Auces vidusskolas skolotāja saņem 
apbalvojumu par jauniešu ieinteresēšanu fizikā 

Sestdien, 6. jūnijā septiņu cilvēku sastāvā devāmies iepazīt Saldus novada Vadakstes pusi. 
Mūsu galamērķis bija apskatīt Vadakstes muižu, aplūkot vēstures krātuvi, kas izvietota muižas 
kunga mājas otrajā stāvā tās četrās telpās, kā arī izstaigāt parku un iepazīt tuvējo apkārtni.

Vadakstes muižu kopumā apskatīja 10 cilvēki, no 
kuriem 7 bija velobraucēji: 2 no Dobeles pilsētas, 1 no 
Bēnes, 1 no Vītiņiem, 1 no Lielauces un  2 no Auces. 
Kopējais nobrauktais maršruts – 37 km.

Vadakstes vēstures krātuves vadītāja Gundega 
Rozenberga izrādīja muižas telpas, parādīja vietējo 
iedzīvotāju saziedotās vēstures bagātības, kā arī izve-
da pa nostāstiem apvīto Vadakstes pusi. Izmantojām 
izdevību pie reizes apskatīt Vadakstes HES, kurš at-
rodas uz pašas robežas ar Lietuvas Republiku.

Paldies Gundegai Rozenbergai par jauko uzņem-
šanu un Vadakstes iepazīšanu, kā arī  velobrauciena 
dalībniekiem par izturību  un vēlmi tikties nākošajā 
velobraucienā!

Vairāk par velobrauciena iespaidiem varēs lasīt un 
fotoattēlos būs iespējams skatīt www.auce.lv.

Auces novada tūrisma informācijas konsultante
Evija Želve-Šlaudere

„Sadraudzības velobraucienā”  sadraudzējās 3 novadi – 
Auces, Dobeles un Saldus

Vītiņu pagasta Sporta svētkos medaļas sadalītas
Šogad Vītiņu pagasta Sporta svētki no-

risinājās no 29. līdz 30. jūnijam. Sporta dis-
ciplīnu izvēle patiešām šogad bija ļoti plaša. Ne 
tikai pieaugušie, bet arī bērni aktīvi piedalījās 
dažādos sporta veidos. Bērni sacentās skrie-
šanas, lēkšanas un mešanas diciplīnās.

Pirmajā vakarā tikās pludmales volejbolisti, 
kur 3. vietu ieguva komanda „Mis” (Sigulda), 
2. vieta – „Liela Starpība” (Tērvete) un 1. vieta 
komandai „Zebrene”. Starp meitenēm 3. vieta 
„Adidas” (Vītiņi), 2. vieta „Sinčas” (Vītiņi) un 
1. vieta „Klauninienes” (Rīga/Auce).

Pārējās visas sacensības notika 30. maijā:
Strītbols – 3. vieta „Mangalis”, 2. vieta – „Īle” 

un 1. vieta „Milfi” (Auce).
Minifutbols – 3. vieta „Milfi” (Auce), 2. vieta – 

„Mangaļi”, 1. vieta „Berko” (Bēne). Kā labākais 
futbolists tika atzīts Artjoms Artemjevs (Bēne).

Florbols – 3. vieta „Kalni”, 2. vieta „Īle”, 
1. vieta „Vītiņi”. Rezultatīvākais spēlētājs Vadims 
Zujevs (Vītiņi).

Soda metieni –  3. vieta – Jānis Bogužs, 2. vieta – 
Oskars Polis, 1. vieta – Egidijs Milināvičs.

Trīspunktu metieni – 3. vieta – Iluta Frīdberga, 
2. vieta – Egidijs Milināvičs, 1. vieta – Mārtiņš Mužics.

Bumbas ķeršana – sievietēm 3. vieta – Liāna 
Žukovska, 2. vieta – Hennija Žukovska, 1. vieta – 
Baiba Latiša. Vīriešiem – 3. vieta – Gatis Kobzars, 
2. vieta – Jānis Bogužs, 1. vieta – Artūrs Millers.

Pildbumbu mešana – vīriešiem 3. vieta – Kristaps 
Krivmanis, 2. vieta – Artūrs Millers, 1. vieta – Oskars 

Arājs. Sievietēm – 3. vieta Hennija Žukovska, 2. vieta – 
Liāna Žukovska, 1. vieta – Baiba Latiša.

Lodes grūšana – vīrieši 3. vieta – Oskars Po-
lis, 2. vieta – Viktors Ozols, 1. vieta – Egidijus 
Miljanovičs. Sievietēm – 3. vieta – Liāna Žukovska, 
2. vieta – Henija Žukovska, 1. vieta – Baiba Latiša.

Florbola metieni – 3. vieta – Jānis Bogužs, 
2. vieta – Kalvis Lerhs, 1. vieta – Artūrs Millers.

Paldies sportistiem par piedalīšanos, līdzjutējiem 
par atbalstu un organizētājiem par ieguldīto darbu!

Sintija Liekniņa, sporta organizatore 

Mini futbola 1. vietas ieguvēji „Berko” (Bēne): Art-
joms Artemjevs, Artūrs Millers, Vitālijs Kononovičs, 
Artjoms Jefimovs, Jānis Pūpols, Ilgmārs Siliņš, Adri-
ans Vilčinskis, Leo Fjodorovs.

Ir pabeigti darbi projekta „Dabas un apstādījumu te-
ritorijas labiekārtošana Bēnes ielā 2, Auces pilsētā”, 
Nr. 14-06-LL30-L413201-000003. 

Labiekārtojot šo teri-
toriju, tika izveidots īpašs 
saules pulkstenis Auces 
novada ģerbonī attēlotā 
pasta raga veidolā, kā pa-
matnē ir iestrādāti mūsu 
novada sadarbības partne-
ru pašvaldību ģerboņi. 

Projekts tika īstenots 
Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstī-
bas stratēģiju īstenošanai teritorijā” ietvaros.  

Saules pulksteņa svinīgā atklāšana notiks XX Auces novada 
svētku laikā jūlija beigās, piedaloties Auces novada sadarbības 
partneru pašvaldību pārstāvjiem, turklāt vienlaicīgi tiks parakstīts 
arī sadarbības līgums ar Ölfus pašvaldību Īslandē.  

Vairāk par laika nolasīšanas specifiku lasiet nākamā mēneša 
informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis” un mājas lapā: 
www.auce.lv.

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste
Evijas Želves-Šlauderes foto

Saules pulkstenis jau rāda laiku

„Sadraudzības velobrauciena” dalībnieki.
Foto no velobrauciena arhīva 



6 Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 29. maijs

Līgosvētki mūsu valstī ir ļoti iecienīti, neiz-
trūkstot jāņuguns liesmām, dziesmām, dejām 
un gardām maltītēm brīvdabā, tiek cildināts 
dabasspēks un auglība. Lielos un mazos pagal-
mos pulcējas jāņubērni, taču tieši Līgas Kozlov-
skas pagalms atrodas pie estrādes, kā pati smej: 
„Īsta Jāņu balle ik gadu notiek manā pagalmā!” 
Līga ir īsta Bēnes patriote: „Esmu bēneniece no 
papēžiem līdz matu galiņiem!” Par savu lielo 
aizraušanos pastāstīt lūdzu LĪGU KOZLOVSKU, – 
matemātikas skolotāju Bēnes vidusskolā un deju 
kolektīvu vadītāju Bēnē.

Intervija

 

Annu Jansoni  91 gada jubilejā, Bēnē,
Ausmu Latišu  85 gadu jubilejā, Aucē,

Leoniju Lagzdiņu  85 gadu jubilejā, Aucē,
Imantu Veigneru  85 gadu jubilejā, Aucē,

Ņinu Hauberti 85 gadu jubilejā, Aucē,
Edmundu Bogdanovu 80 gadu jubilejā, Ukros,
Ivanu Dobžanski  80 gadu jubilejā, Bēnē,

Jāni Estbergu 80 gadu jubilejā, Aucē,
Pauli Brazdausku  80 gadu jubilejā, Ukros

Paldies par  
Jūsu mūža devumu!

Vēlam stipru veselību 
un ilgus, saulainus 

dzīves gadus!

Apsveicam  
           seniorus!

Auces novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic visus 

jūnijā dzimušos seniorus,
īpaši suminot:

Apsveicam!

Sirsnīgi sveicam 
Dzimtsarakstu nodaļā 

maijā reģistrētos jaundzimušos
GABRIELU Bēnes pagastā,

BINNIJU KORU, LIENI AUCI, 
KATERĪNU un ARVI Aucē, 
DANIELU Vītiņu pagastā,

RODRIGO Vecauces pagastā

                                  un viņu 
                              ģimenes!

Dzīves druvā labus vārdus,
Krietnus darbus lemts būs sēt;
Varbūt paliks neatvērta
Tava mūža rūpju klēts.
Lai caur Tevi rotā debess, 
Ezers mirdz un bērza tāss;
Iesienoties saules mezglā
Lai Tavs gājums turpinās!
                          /K. Apškrūma/

Atvainojmaies, – rakstā „Valsts, Zemgales reģiona un Auces, Dobeles 
un Tērvetes novadu 2014./2015. m. g. olimpiāžu uzvarētāju salidojums 
Tērvetē” ieviesušās kļūdas.

Inārs Vinčs tika sumināts par 1. vietu valsts atklātajā olimpiādē Mājturībā 
un tehnoloģijās, skolotājs Jānis Bensons. (iepriekš neprecīzs ieraksts – Valsts 
Atzinība).

Par augstiem mācību sasniegumiem skolā, par 2. vietu novadu latviešu 
valodas olimpiādē (skolotāja Vija Elsone) un atzinību informātikas olimpiādē 
(skolotājs Frids Sarcevičs), suminām 6. klases skolnieci Patrīciju Jurģi-Jurģīti.

Valda Zvirbule, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja

Atvainojamies par neprecizitāti rakstā „Bēnes Mūzikas un māks-
las skolā bijis radošs mācību gads”, kur radošais nobeiguma darbs bija 
ļoti apjomīgs Simonai Ekševicai (pedagoģe I. Ceriņa).

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jums ir ļoti skaists un latvisks vārds, vai zināt, kā 
pie tā tikāt?

– Manu radu ģimenēs visiem dzima dēli, kad piedzimu es, 
visi bija ļoti priecīgi, ka beidzot ir arī kāda meitiņa, tāpēc vē-
lēja man kļūt par Līgu, – Līgiņu, lai arī vecākiem bija cits 
variants, – Aina, kas kļuvis par manu neoficiālo vārdu. 

Novada iedzīvotāji ir pamanījuši Jūsu aizraušanos 
ar tautas dejām un novērtē Jūsu ieguldījumu to popu-
larizēšanā...

– Jā, aizraušanās ar tautiskajām dejām sākās jau agrā jau-
nībā, kad mācījos 9. klasē un vajadzēja sarīkot priekšnesumu 
skolā, visi dziedāja, bet mēs dejojām, lai arī zēni cēla kājas 
kā pletīzerus, iznākums bija labs! Dejošana mani dara laimī-
gu un gājusi līdz man visa mūža garumā gan laikos, kad biju 
skolotāja, gan laikos, kad biju Īles pamatskolas, arī Apguldes 
arodvidusskolas direktore un ekonomiste... Turklāt, es visu 
laiku mācos, lai arī Latvijas Lauksaimniecības akadēmija ab-
solvēta sen. Nupat apritēs četrdesmit gadu, kopš sevi veltu 
dejošanai.

Kas bija Jūsu pirmais deju kolektīvs, ko vadījāt?
– „Dzintarzeme” Tukumā, kur biju jaunāka par pašiem 

dejotājiem!
Ko Jums nozīmē deja un dziesmu svētki?
– Tas ir kopābūšanas prieks, ko nevar nopirkt par naudu, 

un tautiskuma saglabāšana vijas visam līdz. Dziesmu svēt-
ku sajūtas es nemaz nevaru aprakstīt, tāpēc sevišķi skumji, 
ka „aiz borta” paliek tik daudz skolu dejotāji. Gatavojamies 
100-gadei, cerot, ka stadions būs lielāks, netaupot uz bērnu 
rēķina. Tie ir latviešu svētki!

Katrs amats noteikti atstājis iespaidu uz Jūsu dzīvi...
– Noteikti. Pieredze ir milzīga. Katrs cilvēks savā dzīvē pa-

spēj tik daudz, cik ļauj laiks. Man tā vienmēr ir par maz. Es 
vispār savu dzīvi varu iedalīt posmos, – septiņgadēs. Tie ir ļoti 
zīmīgi un es jau šobrīd redzu šīs septiņgades noslēgumu un 

nākamās septiņgades sākumu! Varētu teikt, ka katru nākamo 
darbu uzsākusi, ja iepriekšējā vairs neko nespēju sniegt... Se-
višķi zīmīgi tas izpaudās Apguldes arodvidusskolas laikā, – pēc 
dzelzceļa līnijas slēgšanas, skolēnu skaits strauji saruka, un 
nebija manos spēkos šo situāciju mainīt. Šobrīd esmu atpakaļ 
Bēnē un esmu par to ļoti priecīga.

Jūsu meita arī gājusi Jūsu pēdās?
– Jā, un tur pat nav nekā dīvaina! No mazuļa vecuma, kad 

gulēja ratiņos, viņa bijusi man līdzās mēģinājumos un kon-
certos, – izauga uz skatuves dēļiem un nu jau pati vada deju 
kolektīvu Bukaišos, turklāt profesionāli.

Vai Jums paliek laika arī citiem vaļaspriekiem? 
– Jā, ziemas vakaros man patīk adīt, gribētu vēl iemācīties 

aust, varbūt sanāktu tautiskie brunči, kas man nav.
Tuvojas Līgosvētki, taču vienmēr daudzina Jānīšus, 

nevis Līgas, nejūtaties apbēdināta? 
– Noteikti nē. Tie jau kļuvuši par tādiem kopīgiem svēt-

kiem... Un mana dzīvesvieta ir blakus Bēnes estrādei, līdz ar 
to kārtīgs līgo ļembasts notiek gandrīz manā pagalmā. Kādreiz 
svinējām kopā ar deju kolektīva dalībniekiem, bet no tradīci-
jām jau neatsakamies arī tagad, – bez dejošanas, siera un nu 
jau par tradicionālo ēdiena kļuvušā šašlika neiztikt.  

Ko vēlat iepīt jāņu vainagā?
– Gandarījuma sajūtu par labi padarītu darbu, veselību, 

veiksmi un vairāk laika!
Paldies par pirmssvētku noskaņu sarunu un lustīgu 

līgošanu!
Sveicam visas Līgas un Jāņus gaidāmajos svētkos! 

Mūsu novadā ir deklarētas 56 Līgas un 248 Jāņi! 
Sumināti!  

Gita Šēfere-Šteinberga, autores foto

„Dejošana mani dara laimīgu!”

Precizējam!

Atkal viens mācību gads 
pagājis! Tas bijis darbīgs, 
notikumiem un sasniegu-
miem bagāts. Mācību gada 
laikā skolēni piedalījušies 
mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, skatēs, sporta sacen-
sībās un dažādās citās jau-
niešu aktivitātēs. 

29 skolēni guvuši godalgo-
tas vietas mācību priekšmetu 
olimpiādēs Auces, Dobeles, 
Tērvetes novadu līmenī. Īpaši 
veiksmīgi startējuši 9 skolēni, 

kuri ieguvuši 1. vietu, un izcili rezultāti sasniegti arī valsts 
līmeņa olimpiādēs.

Aizvadītajā mācību gadā Auces vidusskolas skolēni ne ti-
kai čakli mācījušies, bet arī ar labiem rezultātiem piedalījušies 
sporta sacensībās un pašdarbības kolektīvu skatēs.

Latvijas čempionātā handbolā izcīnītas zelta un bronzas 
kalumu medaļas: 

1. vietu izcīnījušas divas komandas – 1999. gadā dzimuši un 
jaunāki zēni un 1998. gadā dzimuši un jaunāki zēni; 3. vietu iz-
cīnījušas divas komandas – 2000. gadā dzimuši un jaunāki zēni 
un 2003. gadā dzimuši un jaunāki zēni.

2003. gadā dzimušie zēni piedalījās arī starptautiskā mini-
handbola turnīrā Rīgā, kur izcīnīja 2. vietu. Mūsu handbolisti 
godam ieguvuši tiesības pārstāvēt novadu vasaras jauniešu 
olimpiādē Valmierā.

Arī pašdarbniekiem veicies labi! Vidusskolas jauniešu koris 
„Tikai tā!” un mūsdienu deju grupa „Kāpnes” ieguvusi tiesī-
bas pārstāvēt skolu 11. Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos. Jauniešu koris „Tikai tā!,” 1.–4. klašu koris un 
ansamblis „Sienāzēni” skatēs ieguva 1. pakāpes diplomus.

Jāatzīmē, ka mūsu skolā mācās un aktīvi darbojas arī Jau-
niešu Saeimas deputāte Eva Salmgrieze, kura izturējusi kon-
kursu un ieguvusi tiesības piedalīties Līderu vasaras nometnē 
Amerikas Savienotajās Valstīs. Lai Evai veicas un pēc atgrie-
šanās gaidīsim dalīšanos iespaidos novada laikrakstā!

Pēdējos gados Ziemassvētkos īpaši esam atzīmējuši skolē-
nus, kuru sekmes ir visaugstākās, izsniedzot sudraba (ja ze-
mākais vērtējums ir 7) un zelta (ja zemākais vērtējums ir 8)  
liecības. Sākot ar šo mācību gadu sudraba un zelta liecības 
izsniedzam skolēniem arī mācību gada beigās. Zelta liecības 
saņēma 12 skolēni: Roberts Ginters, Abigeila Aldona Zīle, 
Ilze Križjus, Anna Luīze Bulvāne, Daniela Paula Prudņikova, 
Patrīcija Jurģe-Jurģīte, Laura Kristīne Kulbe, Undīne Barvi-
da, Antra Salmgrieze, Alīna Jarmoļiča. 9. klases liecība zelta 
vērtībā ir Verai Romanovskai, bet 12. klasē – Rūdolfam Meste-
ram. Sudraba liecības saņēma 28 skolēni. Apsveicam! 

Šī mācību gada noslēgumā, pateicoties norvēģu draugu 
atbalstam, varējām īpaši izcelt visčaklāko skolēnu vidusskolas 
posmā. Visaugstākās sekmes vidusskolas posmā bija Alīnai 
Jarmoļičai, tāpēc viņa saņēma godam nopelnītu balvu: 
EUR 200,00! Lai veicas Alīnai un visiem skolēniem! Lai 
saulaina, jauka, radošas atpūtas un jauniem iespaidiem bagāta 
vasara!

Indra Špela, Auces vidusskolas direktore

Mācību gads Auces vidusskolā aizvadīts

Alīna Jarmoļiča.

Aicinām pieteikties! 
Šovasar atzīmēsim Auces novada 

svētku divdesmitgadi. Tādēļ vēlamies 
radīt svētkus arī Jums, mīļie Auces 
novada iedzīvotāji, kuri reģistrējuši 
laulību 1995. gadā un šogad svin Por-
celāna kāzu jubileju.  

Lūdzam atsaukties un pieteikties 
personīgi Auces novada Kultūras cen-
trā vai pa telefonu 26168132.

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.


	1_Auce_2015_06_22
	2-5_Auce_06_2015
	6_Auce_2015_06_22

